
15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 54

BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

MINISTÈRe De L’INTÉRIeuR
_

Région de gendarmerie  
du Centre-Val de Loire

_ 

Décision no  27770 du 5  décembre  2019  portant inscription au tableau d’avancement pour 
l’année  2020 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la région de 
gendarmerie du Centre-Val de Loire

NOR : INTJ1929982S

Le commandant de la région de gendarmerie du Centre-Val de Loire, commandant du groupement de gendarmerie 
départementale du Loiret,

Vu le code de la défense ;
Vu  le décret no 2008-952 du 12  septembre  2008 modifié portant statut particulier du corps des sous-officiers de 

gendarmerie ;
Vu l’arrêté du 5 avril 2012 modifié relatif  à la répartition des sous-officiers de gendarmerie par subdivision d’arme, 

par branche ou par spécialité et fixant les branches et spécialités au sein desquelles l’avancement intervient de façon 
distincte ;

Vu  l’arrêté du 14  décembre  2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de l’intérieur en matière 
d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie nationale ;

Vu les propositions formulées par la commission d’avancement en date du 14 novembre 2019,

Décide :

Article 1er

Le  tableau d’avancement pour l’année 2020 du personnel sous-officier de gendarmerie du cadre général de la 
région de gendarmerie du Centre-Val de Loire – subdivision d’arme de la gendarmerie départementale – est arrêté 
ainsi qu’il suit :

Pour le grade de major, les adjudants-chefs :
Angles Christian NIGEND : 169 129
Delalandre David NIGEND : 139 327
Mercier Mickaël NIGEND : 184 282
Gérard Fabrice NIGEND : 126 827
Bodin Loïc NIGEND : 193 103
Grelet Julien NIGEND : 213 888
Maligny Julien NIGEND : 208 103
Gikière Pierre-Emmanuel NIGEND : 187 104
Canoen Alain NIGEND : 178 717
Martin Jean-Luc NIGEND : 152 705
Lécolier Philippe NIGEND : 189 313
Bouchet Luc NIGEND : 176 339
Cossiaux Christophe NIGEND : 136 483
Noblet Hélène NIGEND : 183 241
Coëdelo François NIGEND : 155 054
Avril Teddy NIGEND : 161 243
Ravot Alexandre NIGEND : 234 091
Reau Cédric NIGEND : 181 144
Hubert Christophe NIGEND : 134 139
Vieillefond Laurent NIGEND : 154 003
Crombet Nicolas NIGEND : 153 939
Boxus Christophe NIGEND : 133 295
Jacquemart Bertrand NIGEND : 132 028

OK mauvais



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 55

Pour le grade d’adjudant-chef, les adjudants :
Delmotte Grégory NIGEND : 197 383
Garnier Jérôme NIGEND : 180 028
Ballereau Éric NIGEND : 135 639
Autouard Olivier NIGEND : 143 427
Quindroit Guillaume NIGEND : 225 159
Maronese David NIGEND : 167 559
Requena Pascal NIGEND : 155 492
Bénech Hervé NIGEND : 149 129
Biron Nicolas NIGEND : 179 235
Deslandes Déborah NIGEND : 183 246
Prieur Marc NIGEND : 169 217
Thérin Arnaud NIGEND : 200 829
Bréthereau Laurent NIGEND : 145 288
Corbin David NIGEND : 238 483
Audaire Maréva NIGEND : 234 035
Ruiz Cyril NIGEND : 161 069
Hugo Philippe NIGEND : 163 420
Vatonne Alban NIGEND : 225 901
Gorgeon Mickaël NIGEND : 213 329
Pena Jérôme NIGEND : 213 105
Beaumont David NIGEND : 154 807
Delobbe Stéphane NIGEND : 145 650
Guillot Christophe NIGEND : 204 538
Bizeau Vincent NIGEND : 180 357
Joubes Romain NIGEND : 181 271
Nifenecker Marie NIGEND : 190 345
Smirny Nicolas NIGEND : 215 942
Blanchard Xavier NIGEND : 197 325
Audigue Nicolas NIGEND : 165 636
Grattepanche Laurent NIGEND : 176 148
Larrazet Éric NIGEND : 168 760
Terrien Laurent NIGEND : 134 543
Delforge Céline NIGEND : 230 678
Espluga William NIGEND : 183 370
Rubé Lionel NIGEND : 212 279
Chudyk William NIGEND : 211 414
Ansel Xavier NIGEND : 189 339
Denis Mickaël NIGEND : 220 925
Sirera Paul NIGEND : 187 822
Damm Laurent NIGEND : 307 856
Blondelet Éric NIGEND : 142 403
Roussel Eric NIGEND : 171 477
Marteau Thierry NIGEND : 166 664
Riant Julien NIGEND : 237 346
Boquet Aurélien NIGEND : 209 859
Braga Bruno NIGEND : 70 691
Puech Cyril NIGEND : 166 679
Iola Thierry NIGEND : 142 923
Ménard Fabrice NIGEND : 170 793



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 56

Rouxel Fabrice NIGEND : 206 580
Suhard Laurent NIGEND : 181 317
Presse Freddy NIGEND : 154 546
Olivier Frédéric NIGEND : 160 368
Muzellec Nicolas NIGEND : 188 161
Danielo Tony NIGEND : 143 171
Marques-Vivo Fabien NIGEND : 195 763
Jacquet Richard NIGEND : 144 431
Pour le grade d’adjudant, les maréchaux des logis-chefs :
Thomas Bérénice NIGEND : 237 046
Pierrette Yves NIGEND : 180 588
Catois Marie NIGEND : 230 671
Mahieu Romain NIGEND : 309 426
Dusautoir Arnaud NIGEND : 201 797
Poissonnier Vivien NIGEND : 213 112
Holl Brice NIGEND : 190 466
Bouquet Antoine NIGEND : 235 232
Sebille François NIGEND : 197 266
Begel Yann NIGEND : 187 240
Chivot Lucie NIGEND : 331 043
Bougnoux François NIGEND : 220 165
Auguste Jérôme NIGEND : 245 268
Sellier Quentin NIGEND : 309 476
Meyer Emmanuel NIGEND : 326 828
Dubois Nicolas NIGEND : 230 987
Percheron Benjamin NIGEND : 322 422
Quétier Sylvain NIGEND : 237 968
Fourrier Kelly NIGEND : 244 527
Verger Laurent NIGEND : 206 279
Lecat Lise NIGEND : 238 832
Vermersch Nicolas NIGEND : 180 087
Laplantine Romain NIGEND : 310 367
Lafaye Alexandre NIGEND : 318 528
Rimbaud Gaëtan NIGEND : 179 825
Blasutti Jérôme NIGEND : 220 422
Kevorkian Audrey NIGEND : 308 882
Delamarre Mylène NIGEND : 236 409
Goguillon Marc NIGEND : 217 181
Quinqueneau Tony NIGEND : 227 702
Louazel Vincent NIGEND : 301 248
Savanier Stéphane NIGEND : 203 071
Aubry Cinthia NIGEND : 207 611
Béquignon Solenne NIGEND : 308 908
Mandé Caroline NIGEND : 351 506
Caillon Sébastien NIGEND : 234 608
Fossard Ferdinand NIGEND : 232 583
Brugnieaux Elodie NIGEND : 315 616
Régnier Dominique NIGEND : 195 031
Sanchez Cédric NIGEND : 227 596
Gadonnaud Yohan NIGEND : 301 015



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 57

Leprêtre Kévin NIGEND : 182 304
Coustaroux Pierre NIGEND : 192 366
Ooghe Fabien NIGEND : 190 251
Gros Laétitia NIGEND : 182 050
Davaillon Sébastien NIGEND : 196 072
Vilain Benoît NIGEND : 216 359
Hulin Matthieu NIGEND : 305 250
Delaye Yannick NIGEND : 245 451
Pereira Julien NIGEND : 203 457
Boulic Guillaume NIGEND : 301 473
Valade Laurine NIGEND : 322 713
Gilson Anne NIGEND : 186 735
Thiaudière Adrien NIGEND : 208 623
Gautier Grégory NIGEND : 236 963
Gloaguen Malvina NIGEND : 338 068
Régnier Edouard NIGEND : 233 329
Lemius Héloïse NIGEND : 203 578
Le Ster Ronan NIGEND : 158 680
Mourrat Kevin NIGEND : 234 988
Teriipaia Emmanuel NIGEND : 208 949
Locatelli Johanna NIGEND : 311 700
Girard Sandra NIGEND : 213 069
Delattre Anthony NIGEND : 308 410
Meslin Vincent NIGEND : 330 278
Baudrion Carine NIGEND : 308 842
Allard Blandine NIGEND : 308 723
Decq Blandine NIGEND : 303 695
Ortas Stéphane NIGEND : 160 371
Renault Jean-Philippe NIGEND : 165 895
Bagnoli Sylvain NIGEND : 151 325
Cosset Karine NIGEND : 159 465
Walraevens Sophie NIGEND : 167 382
Herveau Amélie NIGEND : 209 246
Roy Cédric NIGEND : 197 084
Desfontaine Yoann NIGEND : 302 572
Monicault Scott NIGEND : 325 975
Vinolo Rémi NIGEND : 181 158
Robveille Samuel NIGEND : 210 479
Milleret Emelyne NIGEND : 224 993
Jacq Fabien NIGEND : 228 329
Martin Samuel NIGEND : 249 146
Leymarie Marjorie NIGEND : 205 297
Duffet Éric NIGEND : 128 408
Bourse Jean-Louis NIGEND : 154 477
Fugère Christophe NIGEND : 136 877
Grenot Stéphane NIGEND : 167 846
Vergnaud Carine NIGEND : 238 891
Gaulhiac Maureen NIGEND : 255 500
Beaudou Olivier NIGEND : 307 899
Martin Sébastien NIGEND : 319 567



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 58

Forey Nicolas NIGEND : 230 689
Douissard Guillaume NIGEND : 236 728
David Michaël NIGEND : 230 568
Lévêque Frank NIGEND : 164 486
Gautreau Stéphane NIGEND : 172 154
Gomes-Dantas Abel NIGEND : 155 573
Gonet Johan NIGEND : 237 456
Dinh-Tran Christopher NIGEND : 206 479
Cognet Bruno NIGEND : 139 726
Guérin Paul NIGEND : 324 629
Pasquet Ludovic NIGEND : 227 464
Coutantic Yann NIGEND : 215 024
Pourriau Dimitri NIGEND : 242 242
Robin William NIGEND : 353 287
Varin Audrey NIGEND : 218 371
Scotto di Uccio Yannick NIGEND : 349 257
Jacquet Mathieu NIGEND : 194 647
Piaud Mathieu NIGEND : 307 612
Boudet Olivier NIGEND : 165 975
Dufour Stéphane NIGEND : 215 808
Bernard Yann NIGEND : 151 735
Metton Steven NIGEND : 216 501
Du Moulin de la Bretèche Mathilde NIGEND : 236 730
Plumejeau Fabien NIGEND : 245 669
Puigpinos Bastien NIGEND : 237 849
Herbonnière Nicolas NIGEND : 204 315
Hénon Stéphane NIGEND : 158 187
Mebarkia Kamel NIGEND : 166 999
Triffaut Franck NIGEND : 152 265
Menier Thierry NIGEND : 134 934
Hersant Stéphane NIGEND : 176 151
Carro Christophe NIGEND : 132 912
Lusseau Pierrick NIGEND : 125 230
Germain Michel NIGEND : 132 686
Baissette Marc NIGEND : 131 339
Guy Christophe NIGEND : 159 795
Jardy Bruno NIGEND : 139 098
Anglade Stéphane NIGEND : 134 974
Bougard Olivier NIGEND : 138 626
Baron Bruno NIGEND : 129 557
Hernandez Denis NIGEND : 133 762
Pour le grade de maréchal des logis-chef, les gendarmes :
Pierrard Maxime NIGEND : 245 113
Barillot Tanguy NIGEND : 305 799
Foret Laura NIGEND : 327 069
De La Lande de Calan Guirec NIGEND : 362 430
Labrot Alexandre NIGEND : 304 029
Braun Manon NIGEND : 319 332
Nerot Sylvain NIGEND : 249 160
Ducouet Yannick NIGEND : 227 036



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 59

Esteffe Geoffrey NIGEND : 310 446
Duchemin Étienne NIGEND : 324 136
Hurdiel Julien NIGEND : 304 277
Blaise Julien NIGEND : 369 032
Pecel Camille NIGEND : 366 231
Dérozé Jérémy NIGEND : 307 989
Cario Franck NIGEND : 235 096
Becquet Guillaume NIGEND : 174 756
Vieira Dorian NIGEND : 338 900
Cojean Sébastien NIGEND : 371 111
Henriol Patrick NIGEND : 206 245
Di Sotto Lucas NIGEND : 316 706
Drosin Guillaume NIGEND : 338 908
Durance Florian NIGEND : 316 709
Rieth Nicolas NIGEND : 335 555
Togavalevale Toa NIGEND : 352 580
Meunier Clément NIGEND : 314 996
Voléon Ritchie NIGEND : 313 271
Blumhofer Cédric NIGEND : 231 810
Alili Yassin NIGEND : 360 560
Nicaud Vincent NIGEND : 277 687
Turpin Pierre NIGEND : 336 757
Héroguelle Brice NIGEND : 369 058
Silobre Anthony NIGEND : 332 513
Radigue Alban NIGEND : 371 682
Suanez Eric NIGEND : 368 635
Goncalves Fernandes Kévin NIGEND : 315 709
Dubois Audrey NIGEND : 365 288
Barnagaud Martial NIGEND : 347 974
Benarrata Rassane NIGEND : 309 209
Trégou Guillaume NIGEND : 367 070
Crochet Adrien NIGEND : 362 116
Amossé Matthieu NIGEND : 314 174
Brouillon Nicolas NIGEND : 243 445
Huchon Julien NIGEND : 331 392
Gdovin Marc NIGEND : 342 165
Lemonchois Yohan NIGEND : 351 274
Terrassin Jérôme NIGEND : 233 131
Vercelli David NIGEND : 345 131
Nougaret Cyrille NIGEND : 308 999
Pelé Axel NIGEND : 339 480
Pittoni Erika NIGEND : 368 110
Infray Yann NIGEND : 339 732
Duplessis Jean-Charles NIGEND : 328 357
Jochmans Gabriel NIGEND : 349 049
Aubert Julien NIGEND : 224 930
Pandocchi Mélanie NIGEND : 368 352
Bourhis Julien NIGEND : 329 690
Werth Laura NIGEND : 340 293
Ros Cédric NIGEND : 320 636



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 60

Rioual Guillaume NIGEND : 315 044
Audureau Alexis NIGEND : 302 854
Deterre Antoine NIGEND : 360 624
Prévost Luce NIGEND : 324 144
Barrière Julien NIGEND : 302 876
Olmeta Brice NIGEND : 370 846
Deligeard Alexandra NIGEND : 328 647
Lesage Mathieu NIGEND : 337 227
Pellé Freddy NIGEND : 229 441
Rannou Jordan NIGEND : 351 251
Obeyd wayssi Yaad NIGEND : 360 618
Kruzynski André-Tadek NIGEND : 313 141
Clémenceau Cécile NIGEND : 362 342
Maître Arnaud NIGEND : 244 559
Guitton Yann NIGEND : 225 759
Vuillier Clément NIGEND : 316 973
Bouaziz Maxime NIGEND : 362 145
Vuillemin David NIGEND : 353 734
Trividic Florent NIGEND : 234 029
Tourchot-Traissac Guillaume NIGEND : 318 708
Lepage Romuald NIGEND : 368 232
Afoufa Damien NIGEND : 378 124
Jeanne Charlène NIGEND : 362 413
Rougier Aurélien NIGEND : 257 715
Roger François NIGEND : 346 534
Hocdé Damien NIGEND : 342 775
Gaudrel Corentin NIGEND : 362 454
Portanguen Romain NIGEND : 302 228
Liard Quentin NIGEND : 354 057
Lavoisier Gauthier NIGEND : 319 899
Bonin Sophie NIGEND : 354 634
Bommé Jérôme NIGEND : 333 535
Leclerc Ludovic NIGEND : 224 254
Gouiffes Ronan NIGEND : 160 330
Barrat Nicolas NIGEND : 175 740
Héry Florent NIGEND : 192 039
Rumeau David NIGEND : 165 617
Inthasane Christophe NIGEND : 225 664
David Antony NIGEND : 153 426
Robin Cédric NIGEND : 168 005
Bouillaud Michel NIGEND : 171 802
Mallard Hélène NIGEND : 192 012
Legatelois Sébastien NIGEND : 173 100
Cremonesi Jérôme NIGEND : 170 746
Ibert Martial NIGEND : 191 861
Broignard Mickael NIGEND : 191 490
Augereau Fabrice NIGEND : 147 670
Poitevin Lionel NIGEND : 142 496
Bréhin Olivier NIGEND : 234 045
Bourguignon Valérie NIGEND : 139 310



BULLETIN OFFICIEL DU MINISTÈRE DE L’INTÉRIEUR

15 juILLeT 2020. – INTÉRIeuR 2020-7 – PAGe 61

Boutard Gérald NIGEND : 147 185
Charruault Berty NIGEND : 141 590
Loury Philippe NIGEND : 146 929
Archambault Franck NIGEND : 144 370
Orgebin Pascal NIGEND : 139 887
Pentecôte Régis NIGEND : 151 006
Leclerc Éric NIGEND : 150 659
Pigné Christophe NIGEND : 145 109
Cossenet Marc NIGEND : 139 728
Manigault Patrick NIGEND : 154 869
Poidevin Fabrice NIGEND : 157 467

Article 2

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur.

ait le F 5 décembre 2019.

 Le général, commandant la région 
 de gendarmerie du Centre-Val de Loire, 
 commandant le groupement 
 de gendarmerie départementale du Loiret,
 f. aubanel


